مجھ کو اور میرے بھائی کو بخش دے اور ہم
دونوں کو اپنی رحمت میں داخل کر دے اور توجہ کرنے والوں میں
سب سے بڑا ہے۔
(الاعراف: 152)

FR-10

1913ء سے جاری شدہ

روزنامہ

الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editoralfazl@gmail.com

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

سوموار 5 دسمبر 2016ء 5 ربیع الاول 1438 ہجری 5 مئی 1395 شمسی جلد 66-101 نمبر 276

پانچ نمازوں کی حکمت

حضرت خلیفۃ المسیح الثالث فرماتے ہیں۔
”نماز ہی کو لے لو اگر کوئی شخص صبح کے وقت
پانچوں نمازیں اکٹھی ادا کر لے تو وہ یہ نہ سمجھے کہ اس
کو پانچوں نمازیں بروقت ادا کرنے سے جو روحانی
غذا حاصل ہو سکتی تھی وہ اسے حاصل ہو جائے گی
کیونکہ جہاں تک نماز کا تعلق ہے خدا تعالیٰ کے علم
کامل میں یہ ہے کہ روح کو پانچ مختلف اور معین
وقتوں میں نماز کی صورت میں غذا ملنا ضروری ہے۔